
大崎産業株式会社
住まいのことでお困りのことがございましたらお気軽にご相談ください。

下津LPGセンター
和歌山営業所

0120-62-2433
0120-63-1651

貴志川LPGセンター
御坊営業所

0120-64-4800
0120-72-0931

大崎産業株式会社ラッコ通信 vol.232020.01

暮らしの中で、大崎産業株式会社が
社会・地域・環境に貢献できることを
積極的に取り組んでおります。

暮らしの中で、大崎産業株式会社が
社会・地域・環境に貢献できることを
積極的に取り組んでおります。

取締役専務　 田中　義人

　　　　　　　　　　誰んで新春の御祝詞を申し上げます。
　　　　　　　　　旧年中は、格別のご厚情を賜り誠にありがとうございまし
　　　　　　　　　た。本年も変わらぬご支援ご愛顧のほど、宜しくお願い申
し　　　　　　　　上げます。
　　　　　　　　　　昨年 9 月の台風 15 号は関東地方に上陸したものとしては
史上最強クラスの勢力で、千葉県を中心に甚大は被害に見舞われました。
また台風 19 号に関しては関東地方から東北地方を中心に甚大な被害に見舞われ
深い傷跡を残しました。
　現在、世界規模で低炭素社会の実現に向けたさまざまな取り組みがなされて
おり、省エネルギーの推進、化石エネルギーの高度有効利用や非化石エネルギー
の導入拡大等の様々な施策が展開されています。 温室効果ガスを削減するには、
クリーンなエネルギーを効率的に利用することが必要で、LP ガスは化石エネル
ギー（石油 · 石炭 · 天然ガス · LP ガス）の中でも天然ガスとともに CO2 排出量
が少なく、燃焼時の排出ガスも極めてクリーンなエネルギーです。
我々が取り扱っている LP ガスは各需要家事に供給可能であり緊急時のエネル
ギー源として避難所 · 仮設住宅等にも迅速に対応できる災害に強いエネルギーで
すのでこれからもお客様に選んで頂けるよう頑張って参ります。
　また、LP ガスを安全安心に使っていただくことが非常に重要だと考えていま
す。弊社では、様々な保安活動により安心してお客様に LP ガスを使って頂け
るよう社員一同誠心誠意、力を尽くしていく所存で
ございます。 昨年同様、保安業務のご理解を宜しく
お願い致します。
　どうか、本年も宜しくお願い致します。 
新しい年が更に良い年になるよう祈念致しまして、
私の新年の挨拶とさせていただきます。
　　　　　　　　　　　　　　　2020 年 1 月吉日

新年ご挨拶



代表取締役社長　 田中　光一

　　　　　　　　　　　新年明けましておめでとうございます。 
                                 皆様におかれましては、令和になり初めての新春を健や
                                 かに迎えられたこととお慶び申し上げます。

                                 昨年の即位の一連の祝賀行事は、日本の伝統を感じます
　　　　　　　　　　とともに国民全体が祝賀ムードに包まれました。また世界
各国からも祝福され、ニュースを拝見しながら日本国民としてこの上なく誇らし
く感じました。

　また本年は東京オリンピックの年でもあります。 
決定したのがまだつい最近のように思いましたが、
着々と開催に向け準備が進んでおり、こちらも非
常に楽しみにしております。

　さて新しい時代になり世の中も急激な
変化を続けております。政府が進めるキ
ャッシュレス化ひとつ例に挙げても、高
齢者はなかなかついていくのも大変で、
受け入れるのも難しく感じます。少しで
もわかりやすいであろうポイント還元シ
ステムを弊社でも昨年度より研修を重ね
吟味してまいりまして、新年度中には取
り入れたいと思っております。 わからな
いことがありましたら、 どのような些細
なことでも弊社までお申し出くださいま
すようお願い致します。

　また環境問題や超高齢化社会に少子化問題なども様々な課題が山積みしており

ます。もはや政治家だけに任せっぱなしにできない状況です。環境間題につきま
しては特に一人ひとりの環境に対する意識が強くなくてはなりません。

　弊社では毎朝事務所の前の道路の掃き掃除を 11 年続けており、そうした活動
を継続することで社員の環境に対する意識も変わってきておりますし、朝日を浴
びながら身体を動かすことで、そのあと気持ちよく仕事に向きあうよう
になりました。今後も世の中の為になることを積極的に取り入れ、皆様に喜んで
頂ける仕事をしていきたいと考えております。

　

子年は十二支最初のスタートになります。
本年も気持ちを新たに引き締め、お客様にご満足頂けますよう弊社社員一同邁進
してまいる所存でございます。
　本年が皆様にとりまして幸多い年でありますようお祈り申し上げますととも
に、倍旧にも増してのご厚情をお願い申し上げ、新年のご挨拶とさせていただき
ます。本年も謹んでお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2020 年 1 月吉日　
　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

新年ご挨拶



取締役副社長　 田中　　茂

　謹んで新春のお慶びを申し上げます。
　旧年中はひとかたならぬお引き立てを賜り深く感謝申し
　 上げます。

  
　  　       さて弊社会社理念「人々の生活に於いて我々は常に心の
   つながりを大切し、信用して頂く、 それが信頼につな　がり地域社会から頼ら
れる会社になる」 心から思い行動が始まります。私達はお客様を心から愛し LP
ガス販売を中心に事業をしております。

　今年のテーマは「お客様還元」を掲げてまいります。お客様にポイント制度を
本年度中に実施してまいります。 今後ともお客様の気持ちになって考え良き提案
ができるよう行動してまいります。
同様に弊社は安全面に対しましてもお客様に
快適に暮らして頂く為に安全活動を重視して
おります。
各担当者が安全訪問にお伺いさせて頂きます。
その際「家」の事で、もしお困りごとがあれ
ば小さい事でも結構ですからご相談下さい。

　又、弊社は常に社会貢献を考え何をやれば良いのかを考えています。ある日、
国道沿いを歩いているとたばこの吸い殻、空き缶等が目につき私たちの町を綺麗
にしようと会社周辺の道路清掃をを実行致しました。今年で11年つづけることが
出来ました。並びに献血活動も同様です。献血者 60 名を目標に実行し少しでも
役に立てるようつづけてまいります。

　又、年に 1度のチャリティーゴルフコンペも今年で 11 年を迎え 60 名の参加を
つのり約 12 万円を児童養護施設こばと学園様にご寄附をさせて頂いております。
こばと学園様では 60 名の子どもたちが集団で生活をしています。施設では高校
卒業すると退所になりますが支援体制が不十分で、子どもたちが学園を退所し社
会的自立を果にしていくには、あまりにも課題が山積です。少しでもお役に立て
れば幸いです。 

　合気道も開設から 11年目を迎える事ができました。昔から10年つづいたら「偉
大なり」 20 年つづいたら「おそるベし」30 年つづいたら「歴史なる」 40 年とん
で 50 年つづいたら「神のごとし」と言われます。これからは 20 年つづけ「おそ
るべし」に向かい精進致します。このような活動が出来るのもお客様のお蔭です。
心から感謝致します。
　これからも皆様方のお役に立つよう努力邁進
いたしますので、本年も変わらぬご高誼のほど
心よりお願い申し上げ新春の挨拶とさせていた
だきます。
　　　　　　　　　　　　　　2020 年 1 月吉日

新年ご挨拶

竹豊館 大崎道場
大崎産業株式会社 本社内
海南市下津町下238－2

0120－62－1411

竹豊館 貴志川道場
大崎産業株式会社 貴志川LPGセンター内

紀の川市貴志川町北415

0120－64－4800
090-3285-9401（田中まで）携帯

合氣道楽しい 生徒大募集


